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Valtuutettu Sirpa Kinnari luki liitteenä olevan Lappilan eläkkeensaajat ry:n 
kuntalaisaloitteen 24.4.2023 valtuuston kokouksessa koskien uimahallin 
maksujen pienentämistä.   
 
Hallintosäännön 153 §:n mukaan aloitteen käsittelee se kunnan 
viranomainen, jolla on toimivalta tehdä päätöksiä aloitteen tarkoittamassa 
asiassa. Jos toimivaltainen viranomainen on toimielin, aloitteista ja 
aloitteiden perusteella suoritetuista toimenpiteistä on annettava 
toimielimelle tieto jäljempänä määrätyllä tavalla. 
 
Lappilan eläkkeensaajat ry:n aloite  
 
Monissa kunnissa ja kaupungeissa senioreille tarjotaan kokonaan maksuton 
tai halvempihintainen uimahallimaksu. 
 
On myös todettu, että uimassa käynti ja erilaiset vedessä tehtävät 
liikuntamuodot edesauttaisi ikääntyvän kuntalaisen fyysisen ja psyykkisen 
kunnon ylläpitämistä ja kohentamista joka taas on suoraan verrannollinen 
kokonaistoimintakykyyn ja sairastavuuden alentumiseen, jotka  
myös osaltaan vaikuttavat lääkärissäkäyntien harventumiseen. 
 
Moni kävisi uimahallissa harrastamassa liikuntaa enemmän, mutta 
uimahallimaksu ja ryhmäopetusten lisämaksu yhteensä on liian kallista 
monelle eläkeläiselle. 
 
Lappilan eläkkeensaajat ry esittää, että Kärkölän kunta mahdollistaisi 
maksuttomat uimahallikäynnit 70+ vuotiaille tai mikäli kokonaan 
maksuttomuus ei perustellusti tule kysymykseen esitämme  
toisena vaihtoehtona, että puolitetaan nykyinen hintataso 70+ vuotiailta.  
Toteamme myös, että Kärkölässä on jo käytössä maksuttomuus 75+ 
vuotiaille, mutta eikö eläkeikä vielä nykyisin monella ala paljon ennen 75 
vuoden ikää. 
 
Aloitteen käsittelyyn liittyvää taustatietoa 
 
Vuonna 2022 uimahallissa oli 17 306 käyntiä. Niistä kertyi lipputuloja 
41 700 euroa. Kävijöiden ikäjakaumasta ei ole täsmällistä tietoa. 70–74 -
vuotiaat ovat  Päijät-Hämeen maakunnan suurin ikäryhmä ns. suurista 
ikäluokista johtuen, eikä Kärkölä tee siinä poikkeusta. Eläkeläiset ovat 
kokonaisuutena uimahallin aktiivisin käyttäjäryhmä. Uimahallinhoitajan 
arvion mukaan 60 prosenttia lipputuloista koostuu eläkeläisten 
pääsymaksutuloista ja niistä noin puolet on 70-74 -vuotiaiden käynneistä 
koostuvia. Yli 75 -vuotiaille uimahallin käyttö on maksutonta ja muut 
eläkeläiset käyttävät uimahallia lasten lippujen hinnoilla (kertalippu 4 €, 10 
x sarjalippu 36 € ja vuosikortti 150 €). Mikäli 70-74-vuotiaat pääsisivät 
jatkossa maksutta uimahalliin, pääsylipputulot vähenisivät noin 10 000-



15 000 eurolla vuositasolla. Mikäli heidän pääsymaksunsa puolitettaisiin 
nykyisestä, pääsylipputulot vähenisivät noin 5 000-7 500 eurolla. 
 
Kunnanhallitus edellytti 21.11.2022 § 202 talousarvio 2023 ja 
taloussuunnitelma 2023-2025 käsittelyn yhteydessä tasapainoisen talouden 
ehtona suunnitelmakaudella toimintatuottojen kasvattamista ja 
toimintakatteen matalaa kasvua sekä sopeutussuunnitelman laadintaa 
vuoden 2023 talousarvioesitykseen.  
 

Esittelijä sivistysjohtaja Petri Käkönen 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta merkitsee tiedoksi kuntalaisaloitteen. 
Lautakunta kiittää aloitteentekijätahoa ja päättää todeta vastauksessaan, että 
kuntalaisaloitteen mukainen 70-74-vuotiaiden ikäryhmän maksuttomuus tai 
nykyisien pääsymaksujen puolittaminen vähentäisi merkittävästi uimahallin 
toimintatuottoja ja vastaavasti kasvattaisi sen negatiivista toimintakatetta. 
Edellä mainituin perustein lautakunta päättää, ettei se pidä 
tarkoituksenmukaisena kuntalaisaloitteessa esitettyä uimahallin maksujen 
pienentämistä. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin muutoksitta. 
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